
Med en stam som en gammal ek, men likväl en poppel. Foto: Fredrik Norman

Frisk ek var sjuk poppel
Publicerad: 26 oktober 2017

Författare: Fredrik Norman

Förberedelserna för bostadsbygget vid Strandskolan fick tidigt kritik sedan
ett jättelikt träd avverkades på platsen. Bland annat har det florerat ilskna
röster och tveksamma fakta på så kallade sociala medier. Där fick det
avverkade trädet både en ädlare valör och uppgraderad hälsa.

Nej, det var ingen jättegammal ek som togs ned. Det var en poppel. Den senaste tiden
har diskussioner om det påbörjade arbetet vid Strandskolan pågått i sociala medier och
där har vissa presenterade ”fakta” fått vissa invånare att se rött.

Det har alltså bland annat riktats kritik mot att kommunen fäller en gammal ek, som
istället borde ha bevarats för framtiden. Denna så kallade ek var alltså i verkligheten en
poppel. Att bevara trädet hade inte heller varit lämpligt med anledning av att det hade
ett kraftigt angrepp av röta i stammen.



– Cirka tre-fyra meter upp i stammen hade trädet en hålighet orsakad av röta. Det här
upptäcktes i samband med en kontroll av träden, som gjordes tidigare. Därför
rekommenderade vi att åtgärder måste vidtas för allmänhetens säkerhet, förklarar Arne
Tschentscher, kvalitetsledare för avdelningen Park/Skog på Samhällsbyggnad
Bergslagen.

Åtgärderna man rekommenderade var att antingen genomföra en kraftig reducering av
dess krona, för att ge den försvagade stammen bättre chanser att klara sig en tid till,
eller att man helt enkelt avverkar trädet. Den senare åtgärden hade blivit direkt
nödvändig förr eller senare. Nu skedde inte avverkningen av säkerhetsskäl, utan för att
man skall bygga ett av de två syskonhusen till Strandskolan på just denna plats.

Att poppeln felaktigt tagits för en ek, kommer sig med största sannolikhet av dess
imponerande stam. Diametern uppmättes till mäktiga 160 cm. Detta innebär dock inte
att den har jättehög ålder.
– En poppel växer ganska fort, så den var inte så väldigt gammal ändå, påpekar Arne
Tschentscher.
De breda årsringarna i stammen bekräftar just detta.
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